
令 和　　　年 度 　給 与 支 払 報 告 書  ( 総 括 表 )

　令 和　　 　年　 　 　月　  　　日 　　提　 出　

給 与 支 払 報 告 書 の 提 出 に つ い て （ 依 頼 ）

平素より、税務事務につきまして、ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 のうえ、個人別明細書を添えて、１月３１日（土・日曜日の場合は翌月曜日）までに

 本状を税理士の方等へお渡し ください。

　　いただく必要はありません。

〒６７０－８５０１　　姫路市安田四丁目１番地

姫路市 市民税課 個人住民税担当

電話　　（０７９）２２１－２２６０

姫   路   市   長

市町村コード 　２８２０１４

給与支払報告書（総括表）を送付いたしますので、別紙等の注意書きにご留意

 提出してください。

また、税理士の方等へ給与支払報告書の作成事務を依頼されている場合は、

 ※給与支払報告書をeLTAXを用いて提出された場合、紙面で総括表を提出して

　　　　給与支払報告書（個人別明細書）につけて１月３１日（土日の場合は翌営業日）までに提出してください。

※　　 名称・所在地、送付先等に変更・誤りがある場合は二重線で消して赤字で訂正してください。

注１ 　普通徴収として給与支払報告書を提出する場合は、普通徴収切替理由書を使用し、給与支払報告書（個人別明細書）の

    摘要欄に理由または略号（ a , b 等）を記入してください。

普徴人員
（退職者以外） 総 数特徴人員 納入書区分 指 定 番 号

普徴人員
（退職者）

給与の支払期間 　令和　　　　　　年　　　　　　 月分から　　　　　　　月分まで

給与支払者の法人

番号又は個人番号
　( 右詰めで記載してください )

ﾌ ﾘ ｶ  ゙ﾅ 事業種目

給与支払者の

名称又は氏名

受給者総人員

（１月１日時点での

在職者総人数）

　

人

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

姫

路

市

へ

の

報

告

人

員

特別徴収対象者

（給与徴収）
　　　　　　　　　      　人

普通徴収対象者

（退職者）
　　　　　　　　　      　人

同上の所在地

　　　　　　　　　      　人

特別徴収関係

書類の送付先
報告人員の合計

　　　　　　　　　      　人

普通徴収対象者

（退職者を除く）

注1

　住民税特別徴収

　納入書の送付

1． 必 要
ﾌ ﾘ ｶ  ゙ﾅ

給与支払者が

法人である場合

の代表者の氏名

2． 不 要

　給与の支払方法

　及び その期日

連絡者の氏名、

所属課、係名

及び電話番号

備　考

関与税理士等

の 氏 名 及 び

電  話  番  号

所 属
課 ・ 係名

（ ﾌﾘｶ゙ ﾅ ）
氏 名

氏 名

〒
※送付先の新規設定・変更がある場合のみ記入

電話番号

電話番号



① 総括表

② 個人別明細書：特別徴収分

③ 切替理由書兼仕切紙

④ 個人別明細書：普通徴収

1． 提出期限は１月３１日（土・日曜日の場合は翌月曜日）です。

2． 本市への報告人員がいない場合は、総括表の合計人数欄に「０人」と記入し、総括表のみを提出

してください。

※普通徴収とする場合は、個人別明細書の摘要欄に略号（ａ・ｂ等）を記入してください。

　 ただし、乙欄適用者と退職者（予定者含む）は所定の欄にその旨の記入があれば省略可能です。

◎ 　姫路市では、「 給与支払報告書（個人別明細書） 3．

　において、普通徴収希望が確認できるもの 」 で、

　 4．

　普通徴収として扱います。

◎ 　兵庫県内の全ての市町において、普通徴収への

　切替理由書は上記の「ａ～ｄ」の４理由に統一さ 5．

　れました。 希望」 と赤字で記入し、総括表の次につづってください。

注２ 　休職者については、給与支払報告書を提出し 提出の際に宛名としてご利用ください。

　た年の６月に休職予定の方で特別徴収でき

　ない方が対象となります。 〒６７０－８５０１　　

　給与支払額が１００万円以下のものについては、

（各理由の人数及び合計人数の記入が必要）

【　給 与 支 払 報 告 書 　提 出 時 の つ づ り 方　】
指 定 番 号

（総括表を事業所ごとの表紙として提出）

（該当者がいない場合は①、③、④のみ提出）

（給与支払報告書　在中）　

（ 該当者がいない場合は①、②のみ提出）

給与支払報告書の提出について

（報告人員が１人でもいる場合は、総括表に加え、上記「給与支払報告書のつづり方」を参考に提出してください。）

休業・廃業等されたときは、総括表の備考欄にその旨を記入してください。

年の途中で退職した方や、アルバイトなど、給与の支払いが少額である場合も、給与支払報告

書（個人別明細書）の提出をお願いします。

（普通徴収とする場合は、給与支払報告書（個人別明細書）の摘要欄へ該当する略号等の記入が必要となります。）

乙欄適用者の方で、特別徴収の場合は、給与支払報告書（個人別明細書）の摘要欄に「特別徴収

兵庫県姫路市安田四丁目１番地

姫 路 市  市民税課 個人住民税担当　　宛　

　　　　給与支払報告書（個人別明細書）につけて１月３１日（土日の場合は翌営業日）までに提出してください。

※　　 名称・所在地、送付先等に変更・誤りがある場合は二重線で消して赤字で訂正してください。

注１ 　普通徴収として給与支払報告書を提出する場合は、普通徴収切替理由書を使用し、給与支払報告書（個人別明細書）の

    摘要欄に理由または略号（ a , b 等）を記入してください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　 　乙欄摘要又は退職年月日の記入があれば、略号の記入は不要です。

＜提出時の綴り方＞

切替理由書兼仕切紙

総 括 表

（特別徴収分）

個人別明細書

個人別明細書

（切替理由書記載分）（ 切替理由書記載

①

②

③

④

明 大 昭 平

乙欄適用又は退職年月日の記入があれば、略号の記入は不要です。

退職予定者は、退職予定日を摘要欄に記入してください。

中途就・退職 受給者生年月日

月 日 年 月 日

寡

夫

勤

労

学

生 就職 退職 年

乙

欄

本人が障害者

特別 その他

寡婦

一般 特別

給与支払報告書（個人別明細書）【抜粋】 （市町村提出用）

未

成

年

者

外

国

人

死

亡

退

職

災

害

者

（摘要）

種別 源泉徴収税額所得控除の額の合計額支払金額 給与所得控除後の金額

(受給者番号)

(個人番号)

役職名

氏

名

（フリガナ）

支払
を受

ける
者

住

所

※区分
29

ａ 平成30年3月31日退職予定

＜給与支払報告書 個人別明細書 抜粋＞

該当する略号を必ず
記入してください。

乙欄適用又は退職年月日の記入があれば、略号の記入は不要です。

退職予定者は、退職予定日を摘要欄に記入してください。

a 平成31年3月31日退職予定

該当する略号等を必ず記入

してください。

普徴 Ｃ

乙欄適用又は退職年月日の記入があれば、略号の記入は不要です。
退職予定者は、退職予定日を摘要欄に記入してください。

略号 人数

a 人

b 人

c 人

d 人

人

他の事業者から支払われる給与から特別徴収されている方（乙欄適用者）

普通徴収合計人数

給与の支払が不定期（毎月支給されていない）な方
※休職者　を含む

普通徴収切替理由書　（兼　仕切紙）

普通徴収として取り扱う給与受給者の人数と切替理由ごとの内訳は下記のとおりです。

普通徴収への切替理由

退職または給与支払報告書を提出した年の5月31日までの退職予定者

給与支払額が少なく、個人住民税を特別徴収しきれない方

注２

　中途就・退職
本人が障害者

特

別

そ

の

他

寡

婦

ひ

と

り

親

勤

労

学

生 就職 退職 年 月 日

未

成

年

者

外

国

人

死

亡

退

職

災

害

者

乙

欄


